[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Городское поселение Излучинск
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2014				             № 40
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 23.06.2008     № 30 «О Доске Почета городского поселения Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                     от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Излучинск:

Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 23.06.2008 № 30 «О Доске Почета городского поселения Излучинск»:
1.1. Изложить приложение 1 к решению Совета депутатов поселения            в новой редакции согласно приложению.
1.2. В приложении 2 к решению Совета депутатов поселения заменить по тексту слова «на основании постановления главы поселения» словами   «на основании постановления администрации поселения», слова «глава поселения» словами «глава администрации поселения» в соответствующих падежах.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности и вопросам местного значения Совета депутатов городского поселения Излучинск (Л. И. Климачевская).

Глава поселения              			                 	 	      И.В. Заводская

Приложение к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 27.02.2014 № 40

«Приложение 1 к решению
Совета депутатов городского
поселения Излучинск
от 23.06.2008 № 30

ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОСКЕ ПОЧЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЗЛУЧИНСК

1. Общие положения

	1.1. Положение о Доске Почета городского поселения Излучинск (далее – Положение) определяет порядок занесения на Доску Почета городского поселения Излучинск (далее – Доска Почета) жителей городского поселения Излучинск (далее – Поселение), в целях признания особых заслуг жителей поселения, личный вклад в социально-экономическое развитие территории и иные выдающиеся заслуги перед Поселением.
	1.2. Доска Почета учреждена в целях воспитания и формирования у жителей поселения уважительного отношения к людям труда, их высокому профессионализму, пропаганде трудовых и общественных заслуг жителей Поселения.

	2. Порядок занесения на Доску Почета

	2.1. Занесение 15-ти жителей Поселения на Доску Почета производится ежегодно в рамках празднования Дней образования пгт. Излучинск и с. Большетархово.
	2.2. Определение кандидатов для занесения на Доску Почета осуществляется в соответствии с ходатайствами и другими документами, согласно пункту 2.6. настоящего Положения, направленными в адрес главы администрации    поселения в срок до 20 марта текущего года.
	2.3. На Доску Почета заносятся граждане, проживающие на территории поселения не менее 10 лет.
	2.4. Основанием для занесения на Доску Почета является:
	 многолетняя плодотворная работа на территории Поселения, достигнутые трудовые успехи, активное участие в общественной жизни Поселения;
	значительный вклад в социально-экономическое развитие Поселения,   заслуги в сфере культуры, искусства, образования, здравоохранения, спорта;
	предпринимательская, благотворительная и спонсорская деятельность и иные выдающиеся заслуги, ценные начинания и инициативы, касающиеся различных сфер жизнедеятельности Поселения.
2.5. С ходатайством о занесении на Доску Почета могут обращаться руководители предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, индивидуальные предприниматели. Ходатайство о занесении на Доску Почета может быть инициировано главой администрации Поселения, главой Поселения.
2.6. Для рассмотрения вопроса о занесении на Доску Почета на имя главы администрации Поселения представляются:
письменное обращение (ходатайство) с указанием личного вклада кандидата, особых достижений, заслуг (приложение 1 к Положению);
решение коллегиального органа организации о выдвижении кандидатуры к награждению (приложение 2 к Положению);
сведения о кандидатуре, представляемой к награждению (приложение 3   к Положению).
2.7. Представленные документы подлежат рассмотрению комиссией  по наградам при администрации Поселения.
2.8. Наградной материал регистрируется в отделе обращения граждан      и организационной работы администрации Поселения.
2.9. Занесение на Доску Почета жителей Поселения производится       на основании распоряжения администрации Поселения.
2.10. В случае принятия решения о занесении на Доску Почета кандидат (физическое лицо) направляет письменное согласие                         на использование его изображения в целях размещения на Доске Почета        в адрес главы администрации поселения.
2.11. Фотографирование и техническое сопровождение                          по изготовлению и заполнению Доски Почета осуществляет управление делами администрации Поселения.
2.12. Свидетельства о занесении на Доску Почета вручаются жителям  Поселения в торжественной обстановке в рамках мероприятий, посвященных Дню образования пгт. Излучинск и с. Большетархово.
2.13. Повторное занесение на Доску Почета граждан осуществляется  не ранее чем через 3 года после предыдущего занесения.

6

	Приложение 1 к Положению
О Доске Почета городского      поселения Излучинск

Образец ходатайства
о представлении к занесению на Доску Почета
городского поселения Излучинск

	Главе администрации
городского поселения Излучинск
Ф.И.О.

Уважаемый ____________________________!

	Просим занести на Доску Почета городского поселения Излучинск  ________________________________________________________________

__________________________________________________________________                                                                          (указать конкретные выдающиеся заслуги, являющиеся основанием для занесения)
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность согласно штатному расписанию)

Должность
руководителя                  _______________                   _________________
                                                 (подпись)                                             (расшифровка подписи)

	Приложение 2 к Положению
О Доске Почета городского        поселения Излучинск

Образец протокола решения собрания трудового коллектива
о представлении к занесению на Доску Почета
городского поселения Излучинск

ПРОТОКОЛ
общего собрания работников
_____________________
(наименование предприятия)

от «___» _______ 20__ года

Председатель: _______________
                          (ф.и.о. полностью)
Секретарь: _________________
                        (ф.и.о. полностью)
Присутствовало: ____ чел.

Повестка дня:
          Выдвижение кандидатур к занесению на Доску Почета городского поселения Излучинск.
          Слушали:
___________________________________  который      выдвинул     кандидатуру
(ф.и.о. выдвинувшего кандидатуру для занесения на Доску Почета)
_______________________, ________________________________ для занесения (ф.и.о. кандидата для занесения на Доску Почета) (должность, согласно штатному расписанию)
на Доску Почета городского поселения Излучинск.
          Решили:
          Ходатайствовать перед главой администрации городского поселения   Излучинск о занесении на Доску Почета городского поселения Излучинск     работника _________________________________________________________
(ф.и.о. работника, должность согласно штатному расписанию)
________________________________________________________________________________________________

            Голосовали:
«За»                         –  _____   чел.
«Против»               –  _____   чел.
«Воздержались»   –  _____   чел.

Председатель собрания:           ________________    _________________
                                                       (подпись)                                (расшифровка подписи)
Секретарь собрания:                ________________     _________________
                                                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)
М.П.
	Приложение 3 к Положению
О Доске Почета городского   поселения Излучинск

                                  Образец

Сведения
о кандидатуре, представляемой к занесению на Доску Почета
городского поселения Излучинск

1. Фамилия __________________________________________________________
Имя ______________ Отчество _________________________________________

2. Должность, в соответствии со штатным расписанием, наименование организации_______________________________________________________________
____________________________________________________________________

3. Дата рождения _____________________________________________________
4. Домашний адрес ___________________________________________________
5. Стаж работы общий  _________, стаж работы в Поселении _______________
6. Краткая характеристика с указанием заслуг, являющихся основанием для   занесения на Доску Почета_____________________________________________
________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Должность
руководителя             ________________                  _______________________
                                            (подпись)                                                    (расшифровка подписи)

М.П.
«___» __________ 20__ год

»
image1.jpeg